DE SANTA LUZIA MA. Processo
Administrativo nº 016/2025. Modalidade:
Inexigibilidade nº 006/2025. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Governo e Gestão, CNPJ
nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO:
WILLIANA DE OLIVEIRA ABREU – CPF:
003.228.832-88. Valor Global: R$ R$ 51.960,00
(cinquenta e um mil novecentos e sessenta)

Dotação: CÓDIGO DA FICHA: 057 PODER
EXECUTIVO UNIDADE: SEC. MUN. DE
ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO –
SEMAPLAN DOTAÇÃO: 04 122 0003 2016
0000.3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA SALDO
ORÇAMENTÁRIO: 200.000,00 DUZENTOS
MIL REAIS.

[...]

FAMILIAR DE SANTA LUZIA/MA. Processo
Administrativo nº 024/2025. Modalidade:
Inexigibilidade nº 009/2025. CONTRATANTE:
Secretaria Municipal de Governo e Gestão, CNPJ
nº 06.191.001/0001-47, CONTRATADO:
RISONALDO FERREIRA DE OLIVEIRA,
CNPJ nº374.273.344-34. Valor Global: R$ R$
(39.000,00 (trinta e nove mil reais). Dotação:
CÓDIGO DA FICHA: 809 ÓRGÃO: 02 PODER
EXECUTIVO 22 SEC. MUN. DE CULTURA-
SEMC13 Cultura DOTAÇÃO:
13.392.0597.2078.0000.3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FÍSICA.
Vigência Inicial: 06 de fevereiro de 2026.
Vigência Final:

[...]

cujo contratação deverá ser celebrada com o sr.

Sebastião Santos de Sousa, CPF nº

002.130.833-02, residente e domiciliado no

povoado Baixão do Açude, s/n, CEP: 65393-000,

Alto Parional, Buriticupu - MA. A contratação

terá seu valor global no importe de R$ 25.999,92

(vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove

reais e noventa e dois centavos), em

conformidade com a proposta apresentada. Santa

Luzia – MA, 5 de fevereiro de 2026. Cleudimar

Soares Lopes Secretária de Educação Portaria:

007/2025

Publicado por: Rebeca da Silva Lima Gondinho
Assessora Técnica

[...]

SANTA LUZIA/MA. Processo Administrativo nº

035/2025. Modalidade: Inexigibilidade nº
017/2025. CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO (FUNDEB),
CNPJ nº 30.370.531/0001-37, CONTRATADO:
Tafarel da Silva Caldeira, CNPJ nº
033.943.973-40. Valor Global: R$ R$ 15.600,00
(quinze mil e seiscentos reais). Dotação:
CÓDIGO DA FICHA: 472 ÓRGÃO: 02 PODER
EXECUTIVO UNIDADE: FUNDO DE MAN. E
DES. DA EDUC. BÁS. EVAL. PROF EDUC-
FUNDEB DOTAÇÃO:
12.361.0051.2037.0000.3.3.90.36.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA FISICA
Vigência Inicial: 11 de fevereiro de 2026.

[...]

EDUC.-FUNDEB 12
Educação 12 361 Ensino Fundamental 12 361
0051 474 ESCOLA DECENTE 12 3610051
2037 0000 Manutenção e Funcionamento do
Ensino Fundamental - 30% 3.3.90.36.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -
PESSOA FÍSICA 1.543.00.0.1.543.0-001 001.
Valor Global: R$ 15.600,00 (quinze mil e
seiscentos reais). Vigência Inicial: 11 de fevereiro
de 2026. Vigência Final: 11 de fevereiro de 2027.
Cleudimar Soares Lopes Secretária de Educação
Portaria: 007/2025, 

Felipe Alves de Souza
Secretário Municipal de Fazenda e Finanças

Portaria 005/2025, 11 de fevereiro de 2026.